
OSCAR ALFREDO GARCIA RIVEROLL
4.96 kW 23 de Julio de 2025

1C 886050803714

1,735 kWh $ 5,695

8 1,169 kWh $1,187

79.16 % BIMESTRE $ 4,508

$34,167.00 MXN $7,120.00 MXN $27,047.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 $ 23,172.41

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.7 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2025 25 de Julio de 2025

20250398

OSCAR ALFREDO GARCIA RIVEROLL  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $ 3200 $ 25,600.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7600 $ 15,200.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1200 $ 9,600.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8341.38 $ 8,341.38

1 PROMOCION MES DE NOVIEMBRE 2 PANELES SOLARES DE

REGALO

$ 0 $ 0.00

Subtotal $ 77,241.38

IVA $ 12,358.62

TOTAL (MXN) $ 89,600.00

Precio por watt instalado 18.06 MXN
EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 34,167.00 $ 7,120.00 $ 23,172.41 $ 27,047.00 $ 50,219.41 $ -39,380.59

2 $ 35,192.01 $ 7,333.60 $ 0.00 $ 27,858.41 $ 27,858.41 $ -11,522.18

3 $ 36,247.77 $ 7,553.61 $ 0.00 $ 28,694.16 $ 28,694.16 $ 17,171.99

4 $ 37,335.20 $ 7,780.22 $ 0.00 $ 29,554.99 $ 29,554.99 $ 46,726.97

5 $ 38,455.26 $ 8,013.62 $ 0.00 $ 30,441.64 $ 30,441.64 $ 77,168.61

6 $ 39,608.92 $ 8,254.03 $ 0.00 $ 31,354.89 $ 31,354.89 $ 108,523.50

7 $ 40,797.18 $ 8,501.65 $ 0.00 $ 32,295.53 $ 32,295.53 $ 140,819.03

8 $ 42,021.10 $ 8,756.70 $ 0.00 $ 33,264.40 $ 33,264.40 $ 174,083.43

9 $ 43,281.73 $ 9,019.40 $ 0.00 $ 34,262.33 $ 34,262.33 $ 208,345.76

10 $ 44,580.19 $ 9,289.99 $ 0.00 $ 35,290.20 $ 35,290.20 $ 243,635.96

11 $ 45,917.59 $ 9,568.68 $ 0.00 $ 36,348.91 $ 36,348.91 $ 279,984.86

12 $ 47,295.12 $ 9,855.75 $ 0.00 $ 37,439.37 $ 37,439.37 $ 317,424.24

13 $ 48,713.97 $ 10,151.42 $ 0.00 $ 38,562.55 $ 38,562.55 $ 355,986.79

14 $ 50,175.39 $ 10,455.96 $ 0.00 $ 39,719.43 $ 39,719.43 $ 395,706.22

15 $ 51,680.65 $ 10,769.64 $ 0.00 $ 40,911.01 $ 40,911.01 $ 436,617.24

16 $ 53,231.07 $ 11,092.73 $ 0.00 $ 42,138.34 $ 42,138.34 $ 478,755.58

17 $ 54,828.00 $ 11,425.51 $ 0.00 $ 43,402.50 $ 43,402.50 $ 522,158.08

18 $ 56,472.85 $ 11,768.28 $ 0.00 $ 44,704.57 $ 44,704.57 $ 566,862.65

19 $ 58,167.03 $ 12,121.32 $ 0.00 $ 46,045.71 $ 46,045.71 $ 612,908.35

20 $ 59,912.04 $ 12,484.96 $ 0.00 $ 47,427.08 $ 47,427.08 $ 660,335.43

21 $ 61,709.40 $ 12,859.51 $ 0.00 $ 48,849.89 $ 48,849.89 $ 709,185.32

22 $ 63,560.68 $ 13,245.30 $ 0.00 $ 50,315.39 $ 50,315.39 $ 759,500.71

23 $ 65,467.51 $ 13,642.66 $ 0.00 $ 51,824.85 $ 51,824.85 $ 811,325.56

24 $ 67,431.53 $ 14,051.94 $ 0.00 $ 53,379.59 $ 53,379.59 $ 864,705.15

25 $ 69,454.48 $ 14,473.49 $ 0.00 $ 54,980.98 $ 54,980.98 $ 919,686.14

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,246.3 1,262.6 1,129.0 1,113.2 1,059.8 1,231.2

Consumo actual 2,275.0 1,925.0 1,825.0 1,276.0 1,202.0 1,908.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


